Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty Cổ phần Du lịch Hà Tĩnh.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Du lịch Hà Tĩnh tại Văn bản số

81/2021/CV-PTDGROUP ngày 21/9/2021 về việc xin phê duyệt kế hoạch đón

người dân trở về từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam do ảnh hưởng

của dịch bệnh COVID-19; tham mưu, đề xuất của Sở Y tế tại Văn bản số

3651/SYT-NVY ngày 29/9/2021;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty Cổ phần Du lịch Hà Tĩnh triển khai dịch

vụ vận chuyển người dân từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam bị ảnh

hưởng của dịch bệnh COVID-19 về Hà Tĩnh như đề nghị của Công ty tại Văn bản

số 81/2021/CV-PTDGROUP ngày 21/9/2021 và tham mưu, đề xuất của Sở Y tế tại

Văn bản số 3651/SYT-NVY ngày 29/9/2021.

 2. Đối tượng được tiếp nhận về cách ly tại Hà Tĩnh:

 - Đã tiêm đủ liều vắc xin phòng COVID-19 (liều cuối cùng tiêm trong thời

gian ít nhất 14 ngày và không quá 12 tháng tính đến thời điểm về Hà Tĩnh) và có

giấy chứng nhận tiêm chủng; hoặc đã từng bị nhiễm SARS-CoV-2 (có giấy chứng

nhận xét nghiệm dương tính với SAR-COV-2 bằng phương pháp RT-PCR mẫu đơn

không quá 6 tháng tính đến thời điểm về Hà Tĩnh) và có giấy xác nhận khỏi bệnh

COVID-19.

 - Học sinh các cấp bị mắc kẹt tại các tỉnh, thành phố phía Nam.

 Trước khi lên máy bay, công dân phải xuất trình giấy chứng nhận xét

nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 trong vòng 48 giờ kể từ khi lấy mẫu (bằng

phương pháp RT-PCR hoặc test nhanh kháng nguyên).

 3. Yêu cầu Công ty Cổ phần Du lịch Hà Tĩnh thực hiện đầy đủ các quy định

phòng, chống dịch theo hướng dẫn của ngành Y tế; xây dựng kế hoạch, phương án

đón công dân chi tiết theo từng chuyến bay, đặc biệt là phương án về chi phí liên

quan đến vận chuyển, cách ly, xét nghiệm, xử lý chất thải… và thông báo công khai

trên các phương tiện thông tin đại chúng; làm việc với Ủy ban nhân dân các huyện,

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-VX1

V/v kế hoạch vận chuyển công dân từ

Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh

phía Nam về cách ly tại Hà Tĩnh của

CTCP Du lịch Hà Tĩnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng    năm 2021

thành phố, thị xã để thống nhất lựa chọn các khách sạn đủ điều kiện làm cơ sở cách

ly tập trung tự trả phí theo quy định tại Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 20/3/2020

của Bộ Y tế trên cơ sở tự nguyện của chủ khách sạn.

4. Giao và ủy quyền Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định thành lập cơ sở

cách ly tập trung và ban điều hành cơ sở cách ly tập trung tại các khách sạn đủ điều

kiện làm cơ sở cách ly tập trung tự trả phí theo Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày

20/3/2020 của Bộ Y tế.

5. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan hỗ

trợ, hướng dẫn Công ty Cổ phần Du lịch Hà Tĩnh thực hiện các thủ tục, biện pháp

về phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. Đồng thời, căn cứ quy định hiện

hành, thực tế diễn biến dịch bệnh COVID-19 tại địa phương và phương án vận

chuyển, cách ly của Công ty để báo cáo UBND tỉnh tiếp nhận công dân từ Thành

phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam về cách ly tại Hà Tĩnh theo từng chuyến

bay cụ thể, đảm bảo tuyệt đối an toàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chánh VP, các PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Ngọc Châu

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2021-10-01T13:54:53+0700

		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2021-10-01T13:57:28+0700

		2021-10-01T16:13:50+0700

		2021-10-01T16:13:51+0700

		2021-10-01T16:13:52+0700